
 MECC. N. 2013 04806/084 
 
 

 CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
Consiglio Circoscrizionale              N. mecc. 2013 04806/84.    
N. Doc.  82                                     
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 17 OTTOBRE 2013 ALLE ORE 17,30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella 
sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  
Presidente  Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
 
AMATO Luciano MAIORANA Marco TAGLIAFERRI Federico 

BALENA Davide Gregorio MARTUCCI Eleonora TOMASETTO Andrea 

BELLAVITA Claudio PANATERO Rosanna UGONA Andrea 

BUFFA Elena  PASCALE Giuseppe  

DI BELLA Luca Eduardo PELLOSO Ivana  

FERRERO Viviana POGGIO Graziella Elena  

GATTO Gerardo RE Alberto Gianluigi  
MACAGNO Igino Michele SALUZZO Alberto  

MAGLIANO Liliana SANTIANGELI Amalia  
 
E quindi in totale, con il  Presidente n. 22 Consiglieri presenti. 
Risultano assenti giustificati i Consiglieri  Pettazzi, Trevisan e Vagnone di Trofarello e di Celle. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 43 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO IN 
MERITO ALLA DELIBERAZIONE N. MECC 2013 04166/103 AVENTE AD OGGETTO 
“REGOLAMENTO CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE. MODIFICHE 
PARZIALI. APPROVAZIONE”. 
   
 



2013 04806/084 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.1 - CENTRO - CROCETTA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: PARERE AI SENSI DELL`ART. 43 DEL REGOLAMENTO DEL 
DECENTRAMENTO IN MERITO ALLA DELIBERAZIONE N. MECC 2013 04166/103 
AVENTE AD OGGETTO «REGOLAMENTO CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE. MODIFICHE PARZIALI. APPROVAZIONE».  
 

 Il Presidente Massimo GUERRINI, di concerto con la Coordinatrice della I Commissione 
Ivana Alda PELLOSO, riferisce: 
 
 Con nota prot. n. 19609 del 25 settembre 2013, acquisita alla Circoscrizione 1 con 
prot. n. 8950/13 del 26 settembre 2013, la Direzione Servizi Tributari, Catasto e Suolo 
Pubblico ha trasmesso copia del provvedimento deliberativo n. mecc. 2013 04166/103 
“Regolamento canone occupazione spazi ed aree pubbliche. Modifiche parziali. 
Approvazione” richiedendo alla nostra Circoscrizione un parere in merito, ai sensi dell’art. 
43 del Regolamento del Decentramento. 
 L’Assemblea dei Presidenti delle Circoscrizioni riunitasi in data 30 settembre 2013 
ha approvato la richiesta di abbreviazione dei termini, relativi alla proposta di deliberazione 
di cui in oggetto, per l’espressione del parere previsto all’art. 43, commi 3 e 4, del 
Regolamento del Decentramento. 
 Preso atto dei lavori della I Commissione Permanente di Lavoro, riunitasi in data 7 
ottobre 2013, si propone di esprimere parere favorevole in merito alla deliberazione n. 
mecc. 2013 04166/103 “Regolamento canone occupazione spazi ed aree pubbliche. 
Modifiche parziali. Approvazione”. 
 Tutto ciò premesso, 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

• Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 Maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) del 27 Giugno 1996 - il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per 
i quali è obbligatorio l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali; 

• Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla 



2013 04806/084 3 
 
 

regolarità tecnica; 

• Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA N. 1 

“CENTRO CROCETTA” 

 

1. di esprimere, parere favorevole in merito alla deliberazione n. mecc. 2013 04166/103 
“Regolamento canone occupazione spazi ed aree pubbliche. Modifiche parziali. 
Approvazione”. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Pelloso e Balena. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 

Invita i Consiglieri  a votare il provvedimento mediante votazione elettronica. 

 
Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
 
PRESENTI: N. 22 
ASTENUTI: N. 2 (Maiorana, Pascale) 
VOTANTI: N. 20 
VOTI FAVOREVOLI: N. 14 
VOTI CONTRARI: N. 6 
 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 
 

1. di esprimere, parere favorevole in merito alla deliberazione n. mecc. 2013 04166/103 
“Regolamento canone occupazione spazi ed aree pubbliche. Modifiche parziali. 
Approvazione”. 



2013 04806/084 4 
 
 
 
Si dà atto, che conformemente all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
          
 

    


